C

dado

Ano: 2021

Até o Més: 4

BALANCETE DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA DA RECEITA

Unidade Gestora: 001E0500001 - Fundo Municipal de Saude de Afonso Claudio

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Receitas Correntes (1)

Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria

Contribuigbes

Receita Patrimonial

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receita de Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

Receitas de Capital (II)

Operagdes de Crédito

Alienagéo de Bens

Amortizagdes de Empréstimos

Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital

Subtotal das Receitas (1) = (1) + (II)

Operagoes de Crédito/Refinanciamento (IV)

Operagoes de Crédito Internas

Mobiliaria

Contratual

Operagoes de Crédito Externas

Mobiliaria
Contratual

Total das Receitas

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA DA RECEITA

Receitas Orgamentarias

Previsao Inicial

9.698.700,00
6.000,00
0,00
135.000,00
0,00

0,00

0,00
9.550.700,00
7.000,00
469.000,00
0,00
15.000,00
0,00
454.000,00
0,00
10.167.700,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
10.167.700,00

Previsao Atualizada

9.698.700,00
6.000,00
0,00
135.000,00
0,00

0,00

0,00
9.550.700,00
7.000,00
469.000,00
0,00
15.000,00
0,00
454.000,00
0,00
10.167.700,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
10.167.700,00

Receitas Realizadas

3.388.571,61
0,00

0,00
7.813,49
0,00

0,00

0,00
3.293.797,53
86.960,59
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.388.571,61
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.388.571,61

Saldo

-6.310.128,39
-6.000,00
0,00
-127.186,51
0,00
0,00
0,00
-6.256.902,47
79.960,59
-469.000,00
0,00
-15.000,00
0,00
-454.000,00
0,00
-6.779.128,39
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,003

o)
o

9]
-6.779.13439

Assi nado
CAROLI NA
10/ 05/ 2021

GOMES

09/05/2021 11:59

10/ 05/ 2021 09: 34

H

s{nado por
ﬁN FER LOUZADA
MR N



dado

C

Ano: 2021

Até o Més: 4

BALANCETE DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA DA RECEITA

Unidade Gestora: 001E0500001 - Fundo Municipal de Saude de Afonso Claudio

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

RELATORIO DETALHADO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA DA RECEITA

Classificagao da Receita Orgamentaria por Natureza

Fonte de Recursos

Receitas Orgamentarias

Previsao
f Categoria f A f g Grupo @ Cédigo Cédigo Compleme N
Unidade Gestora Econémica Origem Espécie Detalhamentol Detalhamento2 Detalhamento3 Tipo Descrigao Fonte Fixo Variavel e - _ Realizacao
Inicial Atualizada

001E0500001 1 1 2 2 01 1 1 TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS - PRINCIPAL 1 211 0000 1.000,00 1.000,00 0,00

001E0500001 1 1 2 8 01 1 1 TAXA DE FISCALIZACAO DE VIGILANCIA SANITARIA - 1 211 0000 3.000,00 3.000,00 0,00
PRINCIPAL
TAXA DE FISCALIZAGAO DE VIGILANCIA SANITARIA - MULTAS

001E0500001 1 1 2 8 01 1 2 E JUROS DE MORA 1 211 0000 2.000,00 2.000,00 0,00

001E0500001 1 3 2 1 00 1 1 REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL 1 211 0000 10.000,00 10.000,00 213,57

001E0500001 1 3 2 1 00 1 1 REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL 1 213 0000 12.000,00 12.000,00 1.042,92

001E0500001 1 3 2 1 00 1 1 REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL 1 214 0000 80.000,00 80.000,00 4.536,43

001E0500001 1 3 2 1 00 1 1 REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL 1 215 0000 10.000,00 10.000,00 1.917,15

001E0500001 1 3 2 1 00 1 1 REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL 1 220 8420 3.000,00 3.000,00 7,02

001E0500001 1 3 2 1 00 1 1 REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL 1 240 0000 13.000,00 13.000,00 5,61

001E0500001 1 3 2 1 00 1 1 REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL 1 290 0000 7.000,00 7.000,00 90,79
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS — ATENGAO

001E0500001 1 7 1 8 03 1 1 PRIMARIA - PRINCIPAL 1 214 0000 3.488.000,00 3.488.000,00 615.700,00
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS — ATENGAO

001E0500001 1 7 1 8 03 2 1 ESPECIALIZADA - PRINCIPAL 1 214 0000 4.000.000,00 4.000.000,00 1.315.231,61
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS — VIGILANCIA EM

001E0500001 1 7 1 8 03 3 1 SAUDE - PRINCIPAL 1 214 0000 300.000,00 300.000,00 121.296,49
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS — ASSISTENCIA

001E0500001 1 7 1 8 03 4 1 FARMACEUTICA - PRINCIPAL 1 214 0000 220.000,00 220.000,00 60.662,24

001E0500001 1 7 1 8 03 5 1 TEQ{\[‘\IS;EQENCM DE RECURSOS DO SUS - GESTAO DO SUS 1 214 0000 15.000,00 15.000,00 0,00
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS — OUTROS

001E0500001 1 7 1 8 03 9 1 PROGRAMAS FINANCIADOS POR TRANSFERENCIAS FUNDO 1 214 0000 1.120.000,00 1.120.000,00 1.150.321,19
A FUNDO - PRINCIPAL
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO PARA O

001E0500001 1 7 1 8 10 1 1 SISTEMA UNICO DE SAUDE — SUS - PRINCIPAL 1 214 0000 10.000,00 10.000,00 0,00
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO ESTADO PARA

001E0500001 1 7 2 8 03 1 1 PROGRAMAS DE SAUDE — REPASSE FUNDO A FUNDO - 1 213 0000 297.700,00 297.700,00 30.586,00
PRINCIPAL
TRANSFERENCIAS DE CONVENIO DOS ESTADOS PARA O

001E0500001 1 7 2 8 10 1 1 SISTEMA UNICO DE SAUDE — SUS - PRINCIPAL 1 220 8420 100.000,00 100.000,00 0,00
INDENIZAGOES - ESPECIFICAS PARA

001E0500001 1 9 2 8 01 1 1 ESTADOS/DF/MUNICIPIOS - PRINCIPAL 1 211 0000 1.000,00 1.000,00 0,00
INDENIZAGOES - ESPECIFICAS PARA

001E0500001 1 9 2 8 01 1 1 ESTADOS/DF/MUNICIPIOS - PRINCIPAL 1 214 0000 1.000,00 1.000,00 0,00
OUTRAS RESTITUICOES - ESPECIFICAS PARA

001E0500001 1 9 2 8 02 9 1 ESTADOS/DF/MUNICIPIOS - NAO ESPECIFICADAS 1 211 0000 3.000,00 3.000,00 86.960,59
ANTERIORMENTE - PRINCIPAL

09/05/2021 11:59 2de3



dado

C

Ano:
Até o Més:

Unidade Gestora:

2021
4

BALANCETE DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA DA RECEITA

001E0500001 - Fundo Municipal de Saude de Afonso Claudio

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

F Categoria

Unidade Gestora Econémica
001E0500001 1
001E0500001 2
001E0500001 2
001E0500001 2
001E0500001 2
001E0500001 2
001E0500001 2
001E0500001 2
001E0500001 2
001E0500001 2

Total da Receita Orgamentaria Liquida

Total da Dedugao da Receita (Fundeb)

Total Geral

Origem

4

4

Espécie

RELATORIO DETALHADO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA DA RECEITA

Classificagdo da Receita Orgamentaria por Natureza

Detalhamentol Detalhamento2 Detalhamento3

8 02 9
3 00 1
8 04 1
8 04 2
8 10 1
8 10 9
8 99 1
8 10 1
8 10 9
8 99 1

Tipo

Descrigao

OUTRAS RESTITUIQC)ES - ESPECIFICAS PARA
ESTADOS/DF/MUNICIPIOS - NAO ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE - PRINCIPAL

ALIENAGAO DE BENS MOVEIS E SEMOVENTES - PRINCIPAL

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA UNICO DE
SAUDE - SUS DESTINADOS A ATENGAO PRIMARIA -
PRINCIPAL

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA UNICO DE
SAUDE — SUS DESTINADOS A ATENGAO ESPECIALIZADA -
PRINCIPAL

TRANSFERENCIAS DE QONVENIO DA UNIAO PARA O
SISTEMA UNICO DE SAUDE — SUS - PRINCIPAL

OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO -
PRINCIPAL

OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO - PRINCIPAL

TRANSFERENCIAS DE QONVENIOS DOS ESTADOS PARA O
SISTEMA UNICO DE SAUDE — SUS - PRINCIPAL

OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIO DOS ESTADOS -
PRINCIPAL

OUTRAS TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS - PRINCIPAL

Grupo
Fonte

Fonte de Recursos

Codigo
Fixo

214

930

215

215

220
220
290
220
220

290

Codigo Compleme

Variavel

0000

0000

0000

0000

8420

8420

0000

8420

8420

0000

nto

Receitas Orgamentarias

Previsao

Inicial

2.000,00

15.000,00

100.000,00

100.000,00

10.000,00

84.000,00

30.000,00

70.000,00

45.000,00

15.000,00

10.167.700,00

0,00

10.167.700,00

Atualizada

2.000,00

15.000,00

100.000,00

100.000,00

10.000,00

84.000,00

30.000,00

70.000,00

45.000,00

15.000,00

10.167.700,00

0,00

10.167.700,00

Realizagao

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.388.571,61

0,00

3.388.571,61

09/05/2021 11:59

3de3



		2021-05-10T09:34:55-0300


		2021-05-10T09:54:06-0300




