

Ano: 2021

Até o Mês: 4

Unidade Gestora: 001E0500001 - Fundo Municipal de Saúde de Afonso Cláudio

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA RECEITA

Receitas Orçamentárias	Previsão Inicial	Previsão Atualizada	Receitas Realizadas	Saldo
Receitas Correntes (I)	9.698.700,00	9.698.700,00	3.388.571,61	-6.310.128,39
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	6.000,00	6.000,00	0,00	-6.000,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	135.000,00	135.000,00	7.813,49	-127.186,51
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	9.550.700,00	9.550.700,00	3.293.797,53	-6.256.902,47
Outras Receitas Correntes	7.000,00	7.000,00	86.960,59	79.960,59
Receitas de Capital (II)	469.000,00	469.000,00	0,00	-469.000,00
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	15.000,00	15.000,00	0,00	-15.000,00
Amortizações de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	454.000,00	454.000,00	0,00	-454.000,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
Subtotal das Receitas (III) = (I) + (II)	10.167.700,00	10.167.700,00	3.388.571,61	-6.779.128,39
Operações de Crédito/Refinanciamento (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
Total das Receitas	10.167.700,00	10.167.700,00	3.388.571,61	-6.779.128,39

Ano: 2021

Até o Mês: 4

Unidade Gestora: 001E0500001 - Fundo Municipal de Saúde de Afonso Cláudio

RELATÓRIO DETALHADO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA RECEITA

Classificação da Receita Orçamentária por Natureza										Fonte de Recursos				Receitas Orçamentárias			
Unidade Gestora	Categoria Econômica	Origem	Espécie	Detalhamento1	Detalhamento2	Detalhamento3	Tipo	Descrição	Grupo Fonte	Código Fixo	Código Variável	Compleme	Previsão		Realização		
													Inicial	Atualizada			
001E0500001	1	1	2	2	01	1	1	TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PRINCIPAL	1	211	0000			1.000,00	1.000,00	0,00	
001E0500001	1	1	2	8	01	1	1	TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - PRINCIPAL	1	211	0000			3.000,00	3.000,00	0,00	
001E0500001	1	1	2	8	01	1	2	TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - MULTAS E JUROS DE MORA	1	211	0000			2.000,00	2.000,00	0,00	
001E0500001	1	3	2	1	00	1	1	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL	1	211	0000			10.000,00	10.000,00	213,57	
001E0500001	1	3	2	1	00	1	1	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL	1	213	0000			12.000,00	12.000,00	1.042,92	
001E0500001	1	3	2	1	00	1	1	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL	1	214	0000			80.000,00	80.000,00	4.536,43	
001E0500001	1	3	2	1	00	1	1	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL	1	215	0000			10.000,00	10.000,00	1.917,15	
001E0500001	1	3	2	1	00	1	1	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL	1	220	8420			3.000,00	3.000,00	7,02	
001E0500001	1	3	2	1	00	1	1	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL	1	240	0000			13.000,00	13.000,00	5,61	
001E0500001	1	3	2	1	00	1	1	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL	1	290	0000			7.000,00	7.000,00	90,79	
001E0500001	1	7	1	8	03	1	1	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS – ATENÇÃO PRIMÁRIA - PRINCIPAL	1	214	0000			3.488.000,00	3.488.000,00	615.700,00	
001E0500001	1	7	1	8	03	2	1	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS – ATENÇÃO ESPECIALIZADA - PRINCIPAL	1	214	0000			4.000.000,00	4.000.000,00	1.315.231,61	
001E0500001	1	7	1	8	03	3	1	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS – VIGILÂNCIA EM SAÚDE - PRINCIPAL	1	214	0000			300.000,00	300.000,00	121.296,49	
001E0500001	1	7	1	8	03	4	1	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS – ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - PRINCIPAL	1	214	0000			220.000,00	220.000,00	60.662,24	
001E0500001	1	7	1	8	03	5	1	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS – GESTÃO DO SUS - PRINCIPAL	1	214	0000			15.000,00	15.000,00	0,00	
001E0500001	1	7	1	8	03	9	1	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS – OUTROS PROGRAMAS FINANCIADOS POR TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO - PRINCIPAL	1	214	0000			1.120.000,00	1.120.000,00	1.150.321,19	
001E0500001	1	7	1	8	10	1	1	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO PARA O SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - PRINCIPAL	1	214	0000			10.000,00	10.000,00	0,00	
001E0500001	1	7	2	8	03	1	1	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO ESTADO PARA PROGRAMAS DE SAÚDE – REPASSE FUNDO A FUNDO - PRINCIPAL	1	213	0000			297.700,00	297.700,00	30.586,00	
001E0500001	1	7	2	8	10	1	1	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DOS ESTADOS PARA O SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - PRINCIPAL	1	220	8420			100.000,00	100.000,00	0,00	
001E0500001	1	9	2	8	01	1	1	INDENIZAÇÕES - ESPECÍFICAS PARA ESTADOS/DF/MUNICÍPIOS - PRINCIPAL	1	211	0000			1.000,00	1.000,00	0,00	
001E0500001	1	9	2	8	01	1	1	INDENIZAÇÕES - ESPECÍFICAS PARA ESTADOS/DF/MUNICÍPIOS - PRINCIPAL	1	214	0000			1.000,00	1.000,00	0,00	
001E0500001	1	9	2	8	02	9	1	OUTRAS RESTITUIÇÕES - ESPECÍFICAS PARA ESTADOS/DF/MUNICÍPIOS - NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE - PRINCIPAL	1	211	0000			3.000,00	3.000,00	86.960,59	

Ano: 2021

Até o Mês: 4

Unidade Gestora: 001E0500001 - Fundo Municipal de Saúde de Afonso Cláudio

RELATÓRIO DETALHADO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA RECEITA

Classificação da Receita Orçamentária por Natureza										Fonte de Recursos				Receitas Orçamentárias		
Unidade Gestora	Categoria Econômica	Origem	Espécie	Detalhamento1	Detalhamento2	Detalhamento3	Tipo	Descrição	Grupo Fonte	Código Fixo	Código Variável	Compleme	Previsão		Realização	
													Inicial	Atualizada		
001E0500001	1	9	2	8	02	9	1	OUTRAS RESTITUIÇÕES - ESPECÍFICAS PARA ESTADOS/DF/MUNICÍPIOS - NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE - PRINCIPAL	1	214	0000		2.000,00	2.000,00	0,00	
001E0500001	2	2	1	3	00	1	1	ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS E SEMOVENTES - PRINCIPAL	1	930	0000		15.000,00	15.000,00	0,00	
001E0500001	2	4	1	8	04	1	1	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS DESTINADOS À ATENÇÃO PRIMÁRIA - PRINCIPAL	1	215	0000		100.000,00	100.000,00	0,00	
001E0500001	2	4	1	8	04	2	1	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS DESTINADOS À ATENÇÃO ESPECIALIZADA - PRINCIPAL	1	215	0000		100.000,00	100.000,00	0,00	
001E0500001	2	4	1	8	10	1	1	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DA UNIÃO PARA O SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS - PRINCIPAL	1	220	8420		10.000,00	10.000,00	0,00	
001E0500001	2	4	1	8	10	9	1	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - PRINCIPAL	1	220	8420		84.000,00	84.000,00	0,00	
001E0500001	2	4	1	8	99	1	1	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO - PRINCIPAL	1	290	0000		30.000,00	30.000,00	0,00	
001E0500001	2	4	2	8	10	1	1	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS PARA O SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS - PRINCIPAL	1	220	8420		70.000,00	70.000,00	0,00	
001E0500001	2	4	2	8	10	9	1	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DOS ESTADOS - PRINCIPAL	1	220	8420		45.000,00	45.000,00	0,00	
001E0500001	2	4	2	8	99	1	1	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS - PRINCIPAL	1	290	0000		15.000,00	15.000,00	0,00	
Total da Receita Orçamentária Líquida														10.167.700,00	10.167.700,00	3.388.571,61
Total da Dedução da Receita (Fundeb)														0,00	0,00	0,00
Total Geral														10.167.700,00	10.167.700,00	3.388.571,61